

POLITIKERSPØRGSMÅL

Dato: 21. maj 2019

Spørgsmål nr.: 035-19
Dato: 18. marts 2019
Stillet af: Martin Baden (A)
Besvarelse udsendt den: 21. maj 2019

Svar på spørgsmål vedr. justering af høreapparater

Spørgsmål:

Kan det have sin rigtighed, at hvis man ønsker at få justeret sit høreapparat, skal man først forbi egen ørelæge som tager en prøve uden høreapparater. Det er jo allerede konstateret at man har nedsat hørelse. Derefter kan man få en tid på audiologisk afdeling, som så selv laver en prøve.

Hvis det er korrekt, hvad er så årsagen til, at man skal via ørelægen, for blot at få konstateret en gang til, at man hører dårligt.

Virker umiddelbart ikke som en optimal brug af ressourcerne.

Svar:

Administrationen har fokus at sikre de mest enkle forløb for patienterne og undgå dobbeltundersøgelser. Det er dog korrekt, at patienten i nogle tilfælde skal forbi en praktiserende øre-, næse- og halslæge forud for en justering, da en hyppig årsag til, at høreapparatet ikke fungerer optimalt, er ørevoks. Efter fjernelse af ørevoks vil behovet for justering på den audiologiske afdeling ofte helt bortfalde. Der indgår således en ressourceovervejelse, når der tages stilling til, om en behandling skal ske hos den praktiserede øre-, næse- og halslæge eller på hospitalet.

Praksis er dog ikke ens på tværs de audiologiske afdelinger. Administrationen vil i dialog med hospitalsdirektionerne sikre en mere ensartet tilgang.